
Få tilskud til at reducere dit
klimaaftryk
4. april 2022

Den 4. april åbner SMV:Grøn for ansøgning om tilskud til rådgivning og investering inden for grøn
omstilling. Du kan søge frem til den 2. maj.

I takt med stigende forventninger til grønne forretningsmodeller og klimarapportering åbner
SMV:Grøn for nye ansøgere til en pulje på 600 mio. kr.

Som SMV kan du søge to forskellige vouchers.

Voucher 1
er målrettet nybegyndere inden for grøn omstilling (op til 50.000 kr.) og henvender sig til:

mindre virksomheder, der er nye inden for grøn omstilling, men som har en idé•

virksomheder, der indgår i forløbet, med en ambition og et identificeret indsatsområde•

virksomheder, hvor et rådgivningsforløb skal udmønte sig i en plan med konkrete anvisninger
på realisering af det grønne forretningspotentiale og implementering

•

Side 1



 

Hvordan kan du bruge Voucher 1?
Du kan bl.a. bruge Voucher 1 på afklaring og klargøring, markedsanalyser, grønne produktforbedringer
og udarbejdelse af strategi.

 

For at ansøge skal din virksomhed:

være en SMV – der er ingen krav til antal fuldtidsansatte•

have et dansk CVR-nummer – der kan ikke søges på P-nummer•

have dansk CPR-nummer•

have en underskrevet erklæring om de minimis-støtte*•

have en idé til omstilling/tilpasning i forhold til det grønne fokus•

Læs mere om tilskudsordningen og ansøgningsprocessen for Voucher 1.

 

Voucher 2
er målrettet erfarne inden for grøn omstilling (op til 150.000 kr.) og henvender sig til:

mere erfarne virksomheder – ofte lidt større virksomheder - der allerede har en klar grøn plan•

virksomheder der indgår i forløbet med en ambition og et identificeret indsatsområde•

virksomheder, hvor rådgivningsforløb skal udmønte sig i en plan med konkrete anvisninger på
realisering af det grønne forretningspotentiale og implementering

•

 

Hvordan kan du bruge Voucher 2?
Du kan bl.a. bruge Voucher 2 på digitale grønne løsninger, klimaregnskaber, produktudvikling,
kortlægning af leverandører og opstilling af krav til nuværende og kommende leverandører.

For at ansøge skal din virksomhed:

være en SMV og have minimum tre fuldtidsansatte•

have et dansk CVR-nummer•

Side 2

https://virksomhedsprogrammet.dk/content/ydelser/voucher-1-nybegynder-inden-for-groen-omstilling/b14a7dc3-55c3-452b-8fab-a41f1213d307/


have dansk CPR-nummer•

have en underskrevet erklæring om de minimis-støtte*•

have en plan for omstilling/tilpasning i forhold til det grønne fokus•

Læs mere om tilskudsordningen og ansøgningsprocessen for Voucher 2.

* De minimis betyder, at den samlede støtte til den enkelte virksomhed ikke må overstige 200.000
EUR inden for de seneste tre regnskabsår.

Som rådgiver inden for grøn omstilling hjælper vi din virksomhed med klimaregnskaber og overblik
over nuværende energiforbrug og CO2-udledning.

Se vores eksempel på en ESG-rapport.

Skrevet af:

Jesper Esman 
Head of Business Development
21 34 38 99  ·  jes@roesgaard.dk

Side 3

https://virksomhedsprogrammet.dk/content/ydelser/voucher-2-erfaren-inden-for-groen-omstilling/06ccba50-3fcc-4ac9-8f66-0455793b63e7/
https://roesgaard.dk/files/Roesgaards_ESG-rapport_for_2020-21_-_FINAL_20-01-22.pdf
/oevrige/jesper-esman
tel:+4521343899
mailto:jes@roesgaard.dk

